－1－

郑州市卫生和计划生育委员会文件
郑卫〔2017〕30 号

郑州市卫生和计划生育委员会
关于印发市属卫生计生单位自筹资金工程建设

项目服务管理暂行规定的通知

市属各卫生计生单位：

为规范工程建设和信息化建设工作，加强市属卫生计生单位

自筹资金工程建设项目管理，现将《郑州市卫生和计划生育委员

会市属卫生计生单位自筹资金工程建设项目服务管理暂行规定》

印发你们，请遵照执行。

2017 年 3 月 16 日

－2－

郑州市卫生和计划生育委员会
市属卫生计生单位自筹资金工程建设项目

服务管理暂行规定

第一章 总则

第一条 为规范工程建设和信息化建设（以下简称工程建

设）工作，加强市属卫生计生单位自筹资金工程建设项目管理，

建立切实可行的工程建设服务管理机制，提高建设项目投资效

益，根据《中华人民共和国建筑法》、《中华人民共和国招标投标

法》和《中华人民共和国合同法》等相关法律法规，结合卫生计

生系统工程建设工作实际，制定本规定。

第二条 本规定适用于市属卫生计生单位自筹资金工程建

设项目的计划申报和建设管理。

第三条 自筹资金工程建设项目实行统一计划、分级管理，

项目单位具体实施的管理机制。

第二章 组织机构

第四条 成立市卫计委工程建设项目服务管理组（以下简称

工程管理组），在市卫计委药品器械采购和工程建设管理工作领

导小组领导下开展工作，由分管项目建设的委领导任组长，负责

－3－

市属卫生计生单位自筹资金项目工程建设工作。

第五条 工程管理组主要职责：

1.贯彻执行国家有关工程建设的政策、法规及各项规章制

度。

2.汇总市属卫生计生单位工程建设计划，组织项目报审，督

查指导项目单位做好项目前期工作。

3.做好市属卫生计生单位项目建设各项协调服务工作，推进

项目建设进度。

4.完成上级交办的其他任务。

第三章 工程建设管理

第六条 工程建设范围。主要包括新建、改建、扩建、装修、

修缮等工程项目及与工程建设不可分割的有关货物和服务等。

第七条 工程建设项目实行领导责任制。项目建设单位的法

定代表人对项目申报、实施、质量、安全生产、资金管理及建成

后的运行、使用等负总责。

第八条 100 万元以下项目无需申报，100 万元以上项目按

要求进行申报。每年 12 月 15 日前，各单位将下年度 100 万元以

上项目计划报工程管理组（见附件 1）。每年 6 月 30 日前，各单

位可对本年度项目计划进行一次调整或补充，其他时间原则上不

再受理。

－4－

第九条 市属卫生计生单位 100 万元以上项目申报工作流

程。（一）制定项目建设计划、编制项目论证报告；（二）党政联

席会议研究确定；（三）职工代表大会审议；（四）报送《郑州市

属卫生计生单位工程建设项目申报表》（见附件 2），提交项目申

报材料。申报材料包括：项目建设计划及论证报告、党政联席会

会议记录、职工代表大会会议记录、工程建设项目请示，信息化

工程项目还需提交《郑州市卫生计生信息化建设项目意见书》。

第十条 工程管理组办理 100 万元以上项目工作流程。（一）

受理申报材料；（二）现场考察项目，出具《郑州市属卫生计生

单位工程建设项目考察意见书》（见附件 3）；（三）提交委药品器

械采购和工程建设管理工作领导小组研究确定；（四）新建项目

和 500 万元以上项目须提交委党组研究确定。

第十一条 新建项目、500 万元以上项目和信息化工程项目

必须单独或合并组织可行性研究和初步设计论证。各项目单位要

根据项目性质和规模，做好科学决策。工程管理组要参与科学决

策，确保项目建设效益。

第十二条 市属卫生计生单位须依法依规通过招标确定招

标代理机构承担工程建设项目招标代理工作，并向工程管理组备

案（见附件 4），招标代理期限原则上为三年。100 万元以下项目

由项目单位按照相关规定及程序自行组织实施，100 万以上项目

须通过招标代理机构招标。

第十三条 各项目单位按要求及时做好工程决算、竣工验收

－5－

和工程审计工作。

第四章 附则

第十四条 本规定由郑州市卫计委药品器械采购和工程建

设管理工作领导小组负责解释，自下发之日起执行。

附件：1.《郑州市属卫生计生单位年度工程建设计划》；

2.《郑州市属卫生计生单位工程建设项目申请表》；

3.《郑州市属卫生计生单位工程建设项目考察意见

书》；

4.《郑州市属卫生计生单位工程建设项目招标代理公

司备案表》

－6－

附件 1

郑州市属卫生计生单位 年度工程建设计划
建设单位（公章）： 年 月 日

项目

编号
项目名称 项目地点 建设目的

建设规模

（面积）

计划开

工日期

计划竣

工日期

投资估算

(万元)

－7－

附件 2

郑州市属卫生计生单位工程建设项目申请表
建设单位：（公章） 年 月 日

项目编号 项目名称 项目地点 建设目的
建设规模

（面积）

计划开

工日期

计划竣

工日期

投资估算

(万元)

建

设

单

位

意

见 年 月 日

委

工

程

管

理

组

意

见

年 月 日

委

领

导

意

见 年 月 日

－8－

附件 3

郑州市属卫生计生单位工程建设项目考察意见书
考察单位： 年 月 日

项目名称 项目地点

建设目的
项目估算

（万元）

人员、场

地、条件等

综合评定

情况

项

目

考

察

意

见

－9－

附件 4

郑州市属卫生计生单位工程建设项目招标代理公司备案表
单位（公章）： 年 月 日

编号 公司名称 统一社会信用代码 注册资本 办公场所面积
联系人

及电话
主要业绩

郑州市卫生和计划生育委员会办公室 2017 年 3 月 16 日印发